
CIDADE DE

Noo povo mais feliz!

BOLETIM
INFORMATIVO

OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIM

ESTADO DO RIO DE JANEIRO ANO 20 - Nº 693 - 24 DE MAIO DE 2021 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Prefeitura Municipal de Guapimirim

Av. Dedo de Deus, 1161 Cantagalo
CEP: 25945-412 Guapimirim – RJ

www.guapimirim.rj.gov.br

Telefone: (21) 2632-7598

PREFEITA
MARINA PEREIRA DA ROCHA
FERNANDEZ

VICE-PREFEITO
NATALICIO CORREA DA SILVA 

MESA DIRETORA
PRESIDENTE: Josinei de Souza Lopes
VICE-PRESIDENTE: Jean Carlos Bastos Cardoso
1º SECRETÁRIO: Marlon Pereira da Rocha
2º SECRETÁRIO: Alexandre Medeiros do Nascimento

DEMAIS VEREADORES
Alex Rodrigues Gonçalves
Cláudio Vicente Vilar
Halter Pitter dos Santos da Silva
Augusto Márcio Ramos de Souza
Rosalvo de Vasconcellos Domingos

ÓRGÃO RESPONSÁVEL
Secretaria da Casa Civil

SECRETÁRIO:
Caio Cezar Silveira Leal

PODER EXECUTIVO PODER LEGISLATIVO EXPEDIENTE



PORTARIAS
PORTARIA Nº 1177 DE 24 DE MAIO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Designar os servidores abaixo para comporem a Comissão de Estudos de Im-
pacto Financeiro e de Elaboração de Projeto de Lei para concessão de Auxílio 
Transporte e Indenização por Transporte ao servidor, ficando a mesma sob a 
presidência da servidora Tiane Tavares de Lima, mat. 40878-32, e os demais 
servidores como membros, a saber.

SERVIDOR

TIANE TAVARES DE LIMA, MAT. 40878-32 – PRESIDENTE

ALEXANDER DA SILVA LOBO, MAT. 1368434-12– MEMBRO

DHIEGO DE VARGAS SILVA, MAT. 11493-6 – MEMBRO

JÉSSICA BIZERRA SILVEIRA, MAT. 1368377-12 – MEMBRO

SUSIANE DE OLIVEIRA ARAÚJO, MAT. 114120-11 – MEMBRO

ROBERTO SACILOTTI LEMOS, MAT. 53287-12 – MEMBRO

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 24 de maio de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 1178 DE 24 DE MAIO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Designar os servidores abaixo para comporem o Grupo de Trabalho (GT), 
multidisciplinar, quanto ao Termo de Início de Procedimento Fiscal – Diligên-
cia, da Receita Federal.

SERVIDOR SECRETARIA

UELINGTON DE OLIVEIRA QUIRINO FAZENDA

RAMON FREIRE DA VEIGA FAZENDA

CARLOS ALBERTO GUERRA MARTINS ADMINISTRAÇÃO

FELIPE SILVA DE PAULA ADMINISTRAÇÃO

UBIRAJARA SILVA FERREIRA CHEFIA DE GABINETE

ROBERTO SACILOTTI LEMOS CHEFIA DE GABINETE

ANA CRISTINA DE OLIVEIRA ALMEIDA LIMA CONTROLADORIA

SHEILA IGLEZIAS DE ALMEIDA BITTENCOURT PEREIRA CONTROLADORIA

JOSÉ FERNANDO VASCONCELLOS PROCURADORIA

Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 24 de maio de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

PORTARIA Nº 1179 DE 24 DE MAIO DE 2021.
A PREFEITA MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais em consonância 
com a Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
DESIGNAR os representantes para compor a Comissão intersetorial para 
Implementação do Programa de Guarda Subsidiada de Guapimirim – RJ do 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de acordo com 
a Lei Municipal 807/2014.

Art. 1º - A Comissão intersetorial destinada para Implementação do Progra-
ma de Guarda Subsidiada de Guapimirim - RJ, será composta pelos seguintes 
representantes:

04 Representantes (Titular e Suplente) do CMDCA - Sociedade Civil e Poder 
Público: 

Titular:  Silva Mara Lima Fraga
Suplente: Priscilla Teixeira de Mônaco
Titular: Adélia Mattos Lima 
Suplente: Maria Regina Gonçalves Martins 

02 Representantes das instituições da Sociedade Civil cadastradas no CMDCA:

Titular:  Monica Patrícia Baldino
Suplente: Douglas Pereira da silva  

02 Representantes do Conselho Tutelar:

Titular:  Carla dos Santos Carvalho Godoy 
Suplente: Ludmila Cantalejo Ribeiro 

02 Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular:  Elaine Siquera de Souza Ferreira 
Suplente: Denize da Silva Terry

02 Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos 
Humanos:

Titular:  Milena Araújo Silva
Suplente: Rosangêla Laurindo de Azeredo 

02 Representantes   da Secretaria Municipal de Educação:

Titular:  Cintia Maria Bastos de Alcântara 
Suplente: Angelita Dias do Amaral Tavares 

02 Representante   da Secretaria de Segurança, Ordem Pública e Defesa Civil:

Titular: Gisele Cardoso da Silva e Silva Araújo  
Suplente: Roberto dos Santos 

02 Representantes da Secretaria Municipal de Cultura.

Titular:  Rodrigo Godoy Roberto 
Suplente: Lara Seixas Bernardo

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Guapimirim, 24 de maio de 2021.

MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ
Prefeita

2 BIO GUAPIMIRIM 24 de Maio de 2021CIDADE DE



CIDADE DE

BOLETIM
INFORMATIVO
OFICIAL DO
MUNICÍPIO DE
GUAPIMIRIMwww.guapimirim.rj.gov.br

2021

Assinatura digital


		2021-05-24T18:29:35-0300
	MARINA PEREIRA DA ROCHA FERNANDEZ:13478151716




